
__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de julho de 2020 | Ano 07 | Nº 084
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA

Processo  Administrativo: 1554/20. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
272/2020. Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Homologação  e  Ratificação: 09/07/2020. 
Empresa Adjudicada e Contratada: MICHELI 
TAIANY  GONÇALVES  ME.  Extrato  de 
Contrato:  67/2020. Valor:  R$ 5.175,00 (cinco 
mil,  cento e setenta e cinco reais). Vigência: 
12   (doze)  meses,  podendo  ser  prorrogado. 
Objeto:  aquisição de toners  para  impressora 
de  ultrassonografia  para  a  S.M.  de  Saúde. 
Assinatura: 22/07/20.   Proponentes: 03 
(três). 

Processo  Administrativo: 387/18. 
Modalidade: Dispensa  n°  38/18.  Termo  de 
Alteração  ao  Contrato  n° 29/18.  Termo 
Aditivo  nº 141/2020.   Locador:  DARIO 
MARCHEZELI  PALHARES.  Locatário: 
Município  de  Pirassununga. Objeto  da 
Locação: Imóvel  situado  na  Rua  Joaquim 
Procópio  de  Araújo  n°  1947,  Centro,  nesta 
Cidade,  destinado  ao  funcionamento  do 
Cartório da 96° Zona Eleitoral de Pirassununga 
SP.  Troca  de  Gestor:  fica  nomeado  como 
Gestor  a  servidora  Maria  Vergínia  Medeiros 
Pavão,  ocupante  do  cargo  de  Escriturária. 
Assinatura: 22//07/2020. 

Processo  Administrativo:  4649/18. 
Modalidade:  Tomada  de  Preços  nº  09/18. 
Contrato  n°  31/19.  Termo  Aditivo  nº 
148/2020.   Contratada: CONSTRUMETA 

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Troca de Gestor: 
fica  alterado  o  Gestor  do  Contrato  para 
AURÉLIO  PALAVÉRI  ZAMARO,  Engenheiro 
Agrimensor,  lotado  na  S.M.  de  Obras  e 
Serviços.  Assinatura: 14/07/2020.  Objeto: 
construção  de  guarita/portaria,  instalação  de 
balança  rodoviária  e  alambrado  para 
gerenciamento,  isolamento,  controle  interno, 
aferição dos resíduos e aumento da vida útil do 
Aterro Sanitário.  -   Milton Dimas Tadeu Urban- 
Prefeito Municipal 

Seção de Licitação

EDITAL

Edital:  75/20.  Processo Administrativo: 
2463/20.  Pregão Presencial: 22/20.  Objeto: 
contratação de empresa para implantação de 
software de administração, processamento e 
arrecadação de multas por infração de trânsito. 
O  Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a partir do 
dia 23 de julho de 2020. Os envelopes deverão 
ser entregues às 08:30 horas do dia 11 de 
agosto de 2020, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 22 de julho de 2020. Sandra R. 
Fadini Carbonaro –  Chefe da Seção de 
Licitação.

EDITAL   RETIFICADO  

Edital:  58/20.  Processo Administrativo: 
1693/20.  Chamada Pública: 02/20.  Objeto: 
credenciamento  de  instituições  financeiras 
autorizadas  pelo  Banco  Central  e  empresa 
correspondente  bancário,  objetivando  os 
serviços de recebimento de tributos e demais 
receitas  da Administração Municipal. O Edital 
será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a  partir do 

1 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de julho de 2020 | Ano 07 | Nº 084
__________________________________________________________________

dia 23 de julho de 2020. Os envelopes deverão 
ser protocolados até as 14:00 horas do dia 13 
de agosto de 2020, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 22 de julho de 2020. Sandra R. 
Fadini Carbonaro - Chefe da Seção de 
Licitação.

EXTRATO   DE     ATA     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital:  52/20.  Processo Administrativo: 
1516/20.  Oferta  de Compra nº 
853600801002020OC00024.  Pregão 
Eletrônico:  24/20.  Objeto:  Registro de 
Preços de ferramentas manuais para o Setor 
de Parques e Jardins.  Proponentes:  08.  Ata 
de Registro de Preços nº 87/20. 
Compromissária: DELTA COMÉRCIO DE 
MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS 
EIRELI. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
17/07/20.  Ata  de Registro de Preços nº 88/20. 
Compromissária: COMSERMAS COMÉRCIO 
DE MATERIAIS DE  CONSTRUÇÃO LTDA. 
Vigência:  12 (doze) meses. Assinatura: 
20/07/20.  Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - 
Prefeito Municipal.

EXTRATO   DE     ATA     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital:  139/19. Processo Administrativo: 
5803/19. Pregão Presencial: 119/19. Objeto: 
Registro de Preços de gêneros alimentícios 
para  a  Merenda  Escolar. Proponentes:  17. 
Ata de Registro de Preços nº 65/20. 
Compromissária: LACTOSOJA  SERVIÇOS E 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP. 
Vigência:  12 (doze) meses. Assinatura: 
30/06/20.  Ata  de Registro de Preços nº 70/20. 

Compromissária: NORI  DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS  EIRELI EPP. 
Vigência:  12 (doze) meses. Assinatura: 
30/06/20.  Ata de Registro de Preços nº 61/20. 
Compromissária: ALTERNATIVA  LICITA LTDA 
ME.  Vigência:  12 (doze) meses. Assinatura: 
30/06/20.  Ata de Registro de Preços nº 74/20. 
Compromissária: RESERVA  NATURAL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI EPP. 
Vigência:  12 (doze) meses. Assinatura: 
30/06/20.  Ata de Registro de Preços nº 63/20. 
Compromissária: DANUTRI  CONSULTORIA E 
COMÉRCIO EIRELI ME.  Vigência:  12 (doze) 
meses. Assinatura: 1º/07/20.  Ata de Registro 
de Preços nº 64/20. Compromissária: G NOVA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI ME.  Vigência:  12 (doze) meses. 
Assinatura: 1º/07/20. Ata de Registro de Preços 
nº 75/20.  Compromissária: SÃO  BRAZ S.A. 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS. 
Vigência:  12 (doze) meses. Assinatura: 
1º/07/20.  Ata de Registro de Preços nº 68/20. 
Compromissária: MERCANTIL  PAULISTA 250 
EIRELI EPP.  Vigência:  12 (doze) meses. 
Assinatura: 1º/07/20. Ata de Registro de Preços 
nº 66/20. Compromissária: LGM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO  DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP. 
Vigência:  12 (doze) meses. Assinatura: 
06/07/20.  Ata de Registro de Preços nº 73/20. 
Compromissária: PILAR  CEREAIS LTDA. 
Vigência:  12 (doze) meses. Assinatura: 
08/07/20.  Ata de Registro de Preços nº 69/20. 
Compromissária: MERENDA  MAIS DE 
SUZANO ALIMENTOS EIRELI.  Vigência:  12 
(doze) meses. Assinatura: 17/07/20.  Dr. Milton 
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

F I M     D A     E D I Ç Ã O

2 / 2


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

